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Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2461 i Nr 277, poz. 

2742) oraz § 4 pkt 2 rozporządzenia RM z dnia 25 czerwca 2002 r. sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 

Cywilnej Gminy (Dz. U. Nr 96, poz. 850), ustalam główne kierunki realizacji zadań obrony cywilnej i ochrony ludności na 2006 

r. w Gminie Krzyżanowice .

Wójt – Szef Obrony Cywilnej Gminy, uwzględniając wytyczne Starosty – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu oraz, aktualny stan 

przygotowania obrony cywilnej do działania, potencjalne zagrożenia, ustala szczegółowe zadania dla podlegających struktur 

obrony cywilnej, instytucji, społecznych organizacji ratowniczych i innych jednostek organizacyjnych działających na 

administrowanym obszarze.

 

Zasadnicze kierunki realizacji zadań w 2006 r.

 

Uwzględniając sformułowanie w „Strategii bezpieczeństwa narodowego Rzeczpospolitej Polskiej” wyzwania i zagrożenia dla 

Polski, można przyjąć, że w aktualnej sytuacji polityczno-militarnej w otoczeniu naszego kraju możliwość wybuchu konfliktu 

zbrojnego jest mało prawdopodobna. Jednocześnie obserwowane w ostatnich latach zagrożenia terrorystyczne, zorganizowana 

przestępczość, poważne awarie techniczne i katastrofy czy występujące także na terenie województwa śląskiego negatywne w 

skutkach zjawiska pogodowe (powodzie, huragany, susze) wskazują, że ciągle mamy do czynienia z sytuacjami wymagającymi 

zaangażowania znacznego potencjału ludzkiego i materialnego. Skuteczność ochrony ludności przed tymi zagrożeniami zależy 

od współdziałania  wielu instytucji  państwowych,  służb,  inspekcji  i  staży,  wojsk,  przedsiębiorców, organizacji  społecznych i 

społeczeństwa. Organizatorami i koordynatorami tych działań są właściwe organy administracji rządowej i samorządowej.



         Utrzymując stałą zdolność sił i  środków obrony cywilnej (ochrony ludności) do realizacji bieżących zadań, główny cel 

działań plastycznych, organizacyjnych i wykonawczych w 2006 r. należy wysiłek koncentrować na:

-  utrzymywaniu zdolności  sił  i  środków przewidzianych do realizacji  zadań obrony cywilnej  (ochrony ludności),  zwłaszcza 

ogniw kierowania, podmiotów ratowania oraz formacji OC w stopniu adekwatnym do prawdopodobnych zagrożeń, zagrożeń tym 

ewentualnych ataków terrorystycznych;

-  przygotowaniu  procedur  sytemu  obrony  cywilnej  do  standardów  gotowości  obronnej  czasu  kryzysu  (  w  stanach 

nadzwyczajnych) oraz pełnego rozwinięcia sił i środków obrony cywilnej na wypadek zagrożenia konfliktem zbrojnym;

-  utrzymaniu  środków  rozpoznania,  a  także  systemu  wczesnego  ostrzegania  i  systemu  alarmowania  w  pełnej  sprawności 

technicznej oraz gotowości do działania.

 

W zakresie planowania obrony cywilnej.

 

W  działalności  planistycznej  należy  kontynuować  proces  doskonalenia  planów  obrony  cywilnej  opracowanych  na 

poszczególnych szczeblach administracji  oraz przez przedsiębiorców. W ramach aktualizacji  planów obrony cywilnej należy 

uwzględnić:

- tryb i zasady podwyższania gotowości obronnej dostosowując je do wymogów określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218), poprzez dostosowanie części IV 

planów;



- zadania operacyjne dotyczące obrony cywilnej i ochrony ludności przekazane w formie wypisu z „Tabeli zadań operacyjnych 

„  na  podstawie  §  6,  ust.  1,pkt  3  rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia  15  czerwca 2004 r.  w sprawie warunków i  trybu 

planowania  i  finansowania  zadań  wykonywanych  w  ramach  przygotowań  obronnych  państwa  przez  organy  administracji 

rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 152 poz. 1599);

- organizację kierowania obroną cywilną w ramach przygotowania stanowisk kierowania organów administracji publicznej w 

oparciu o przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. Nr 98 poz. 978);

-  sposób  zabezpieczenia  medycznego  poszkodowanej  ludności  wynikający  z  planów  przygotowania  oraz  wykorzystania 

publicznej i niepublicznej służby zdrowia gminy Krzyżanowice  na potrzeby obronne gminy;

- wymagania dotyczące ochrony zabytków, określone w rozporządzeniu Ministra Kultury z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie 

organizacji i sposobu ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych (Dz. U. Nr 212, poz. 2153);

W rocznych planach działania w zakresie obrony cywilnej należy uwzględnić przedsięwzięcia związane z:

- reorganizacją i szkoleniem formacji i jednostek organizacyjnych włączonych do systemu wykrywania zagrożeń i alarmowania, 

w celu zapewnienia ich udziału w wojewódzkim treningu SWA, przewidzianym do realizacji w II półroczu 2006 r.;

- uczestnictwem w przygotowaniu stadium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w zakresie sposobu 

uwzględniania w zagospodarowaniu przestrzennym potrzeb obronności i bezpieczeństwa;

- doskonalenie sposobów wykorzystania sił (podmiotów) ratowniczych, w tym wykorzystania w akcjach ratowniczych jednostek 

wojskowych;



- organizowaniem ewakuacji ludności (zwłaszcza dużych skupisk ludzkich z obiektów użyteczności publicznej i innych miejsc 

podwyższonego ryzyka);

2. Rozpoznawanie zagrożeń, ostrzeganie i alarmowanie

W  zakresie  ostrzegania  i  alarmowania  w  ciągu  całego  roku  planuje  się  wdrożenie  przygotowanych  „Gminnych  procedur 

informowania, ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach”. W ramach realizacji przedmiotowego zadania należy kontynuować 

następujące działania:

- na bieżąco prowadzić analizy i oceny aktualnego stanu sił i środków rozpoznania, z uwzględnieniem wszystkich organów, 

służb, integracji syren alarmowych OC i OSP;

- upowszechniać w społeczeństwie znajomość sygnałów ostrzegania oraz sposobów postępowania w sytuacji zagrożeń.

 

3. Szkolenie w zakresie obrony cywilnej (ochrony ludności)

Szkolenie podstawowe kadry kierowniczej administracji publicznej oraz przedsiębiorców należy realizować w oparciu o ośrodki 

szkolenia obrony cywilnej oraz szkoły PSP. W szkoleniu doskonalącym jako zasadnicze formy szkolenia traktować ćwiczenia i 

treningi sztabowe, dążąc do zapewnienia ich realizacji. Działania w tej dziedzinie powinny być ukierunkowane na wypracowanie 

rozwiązań  systemowych  zmierzających  do  organizacyjnego  i  merytorycznego  powiązania  ćwiczeń  na  różnych  szczeblach 

(ćwiczenia  wieloszczeblowe)  oraz  w  układzie  poziomym  (ćwiczenia  regionalne  z  udziałem  kilku  powiatów).  Powinno  to 

umożliwić bardziej efektywne współdziałanie poszczególnych elementów ochronnych w skali całego województwa. Szkolenia 

formacji OC oraz szkolenia w zakresie powszechnej samoobrony należy realizować zgodnie z wieloletnimi i rocznymi planami 



szkolenia, opracowanymi przez właściwych szefów obrony cywilnej.

 

4. Zabezpieczenie logistyczne zadań obrony cywilnej (ochrony ludności).

Działania  w zakresie zabezpieczenia logistycznego OC należy skupiać na utrzymaniu w odpowiedniej sprawności technicznej  

posiadanego sprzętu,  bazy magazynowo-warsztatowej,  urządzeń specjalnych oraz budowli  ochronnych,  a  także zapewnieniu 

środków materiałowych w ilościach umożliwiających wykonanie zadań. W tym celu należy:

−         Kontynuować prace zmierzające do pełnej standaryzacji  sprzętu i  urządzeń stanowiących wyposażenie formacji  obrony 

cywilnej;

−         Prowadzić wymianę przestarzałego wyposażenia formacji  OC, zwracając uwagę na sprzęt rozpoznania skażeń, środków 

łączności oraz indywidualne środki ochrony przed skażeniami;

−         Do zapewnienia wyposażenia formacji OC wykorzystywać w maksymalnym stopniu świadczenia rzeczowe na rzecz obrony;

−         Zwrócić uwagę na przygotowanie środków transportowych niezbędnych do ewakuacji oraz przygotowania doraźnych miejsc 

na zakwaterowanie, a także zorganizowanie systemu zaopatrzenia oraz zabezpieczenia medycznego poszkodowanej ludności;

−         W ramach własnych możliwości, dokonywać zakupu potrzebnych środków i materiałów, pochodzących ze zwalnianych 

rezerw państwowych, oferowanych przez Agencję Rezerw Materiałowych.

Przygotowanie  budowli  ochronnych  należy  ukierunkować  na  utrzymanie  istniejących  zasobów,  zapewnienie  sprawności 

urządzeń i wyposażenia oraz zapobieganie ich dewastacji. W dalszym ciągu należy kontynuować opracowywanie i aktualizację 

planów zabezpieczenia w wodę w warunkach specjalnych.



Zadania w zakresie przygotowania i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej i ochrony ludności na 2006 r. stanowią załącznik 

do niniejszych wytycznych.

 

 

 


